CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 93/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
instalação de redutor de velocidade
(lombada) na Rua Antonio de Oliveira
Pinto (Rua do Madureira), Chácara Dora.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal, a instalação de redutor de velocidade (lombada) na Rua
Antonio de Oliveira Pinto (Rua do Madureira), Chácara Dora.

JUSTIFICATIVA

 A lombada reduz a velocidade dos veículos que ali trafegam,
preservando a vida de pedestres e condutores.

 A rua indicada é local onde trafegam muitos moradores, e os
mesmos

 vieram até esta vereadora, reclamar que os carros passam com muita
velocidade sendo muito perigoso e podendo causar acidente.

Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0U7MS27K6F00VBD2
		2022-02-21T13:06:16-0300